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Mødereferat – LUR den 27. februar 2023 

Ny 360-graders spørgeramme  
Den nye 360 spørgeramme med fokus på ledelse implementeres i løbet af forsommeren. 

Spørgerammen retter sig mod sidste 1-2 år af HU-uddannelsen. Gyn, røntgen, kirurgisk og 

ortopæd har deltaget i projektet og har herigennem fået feedback facilitator-

uddannelsen. De øvrige afdelinger med HU-læger, som er ansat i deres sidste 

1-2 år på afdelingen, har planlagt feedback facilitator-kursus i april/maj.  

Ny hjemmeside: Uddannelseslæge.dk  
Fra VUS regner de med, at data bliver lagt op i den kommende uge. UKO vil 

invitere til workshop i brugen af uddannelseslæge.dk med oplæg af Bertil 

Krogh, VUS.  

Inspektorbesøg  
Mange afdelinger skal have inspektorbesøg i det kommende år. Kirurgien har 

allerede haft et Inspektorbesøg (se senere), mens medicinsk og 

røntgen/skanning har planlagte datoer. Anæstesien og pædiatrien har 

(endnu) ikke modtaget en invitation.  

Der mangler inspektorer i mange specialer, hvilket giver problemer ved flere 

inspektorbesøg, hvor der har været deltagelse af inspektorer fra andre 

specialer. Både Anne-Sofie K og Annette S er/har været inspektor, og 

beretter, at det er et meget spændende og inspirerende hverv, som klart 

kan anbefales.  

Dertil så gennemgik kirurgisk deres inspektorbesøg (se vedhæftede PP).  

Vejledersurvey – oplæg til ERFA "Intro til og 

feedback på vejledning" 24.04.23  
Der vil blive udsendt en survey, som skal afdække vejledernes behov for 

opdatering på deres vejlederfunktion, som forberedelse til UAO ERFA-mødet 

til 'Intro til og feedback på vejledning' den 24. april 2023. 

Surveyen vil blive sendt til afdelingernes UAO, som bedes videreformidle til 

afdelingens vejledere. UKO og AC-medarbejdere skal CC, når spørgeskemaet 

sendes ud til afdelingen for at kunne afdække svarprocenten.  

Dato 15.05.2023 
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Side 2 

Dato for ÅrsLUR  
ÅrsLUR er planlagt til den 27. november 2023. UKO spørger til, om der er andre faglige 

arrangementer, der ligger på samme dato, ift. om der er behov for at flytte datoen, samt om 

den ville ligge bedre i sommerhalvåret? Efter denne snak blev det besluttet, at man fastholder 

datoen for nu.  

Kort nyt fra afdelingerne  

Røntgen og skanning  

Fokus er aktuelt på det forestående inspektorbesøg bl.a. med revision af 

uddannelsesprogrammerne til HU- og intro-læger.  

Akutafdelingen  

De er i gang med at implementere et 12 timers rul, hvilket har vist sig at være en stor opgave. 

Derudover arbejdes med ultralydskørekort og en struktureret overlevering mellem de 

forskellige vagtrul. Afdelingen har ansat nye HU-læger, men oplever en afmætning ift. 

ansøgere til intro-stillinger.  

Medicinsk Afdeling  

Det forestående Inspektorbesøg har fyldt meget. Afdelingen har gennemført selvevalueringen 

og forbereder nu besøget. Afdelingen har været ramt af sygdom.  

Ortopædkirurgien  

Der er ved at blive fundet dato for deres inspektorbesøg. Uddannelsesprogrammer til HU og 

Intro-læger er under revision. Den planlagte sparerunde har fyldt meget.  

Psykiatrien  

Afdelingen har ansat nye speciallæger. Derudover har afdelingen arbejdet med et generisk 

supervisionskoncept, som er ved at blive implementeret.  

Punkter til eventuelt  

Rekruttering  

Aflysningen af informationsmødet for kommende KBU-læger fra koncern HR blev diskuteret. 

Der blev rejst bekymring for, om denne aflysning vil få betydning for rekrutteringen til RRA? 

Der blev foreslået en KBU-platform på RRA-hjemmesiden til rekruttering; men problemet er, 

om kommende KBU-læger vil finde denne side. Andre nævnte, at rekrutteringen sker ved 



 

 

Side 3 

mund til mund, og at afdelingerne derfor anbefales at være med til at 'sprede det gode 

budskab' fx ved SoMe.  

Appen Emento  

Der er blevet efterspurgt et kursus. UKO vender tilbage på dette.  

Formater for instrukser  

Der blev spurgt til, hvordan afdelingerne gør med instrukser/procedure, som ikke er officielle 

og derfor ikke skal i e-dok, men som er praktiske for alle læge at have let adgang til. Nogle 

benytter lommebøger. Andre fortæller, at de bruger hjemmesiden, hvor de lægger det op, 

således at det løbende kan opdateres og med en ansvarlig for revidering og opdateringer. 
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